UBND TỈNH CAO BẰNG
BANQUẢNLÝKHUKINHTẾ

CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-BQLKKT Cao Bằng, ngày tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấm dứt hoạt động dự án Kho bãi hàng hoá, địa điểm kiểm tra
hàng hoá xuất nhập khẩu tập trung, kho ngoại quan của Công ty Cổ phần

Bằng Giang Cao Bằng

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định biểu mẫu thực hiện hoạt động đầu
tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 1550/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9
năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; Quyết định điều chỉnh chủ
trương đầu tư số 1127/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2017 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Cao Bằng và Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 6443407086 chứng
nhận lần đầu ngày 02 tháng 10 năm 2015 do Ban Quản lý khu kinh tế cấp cho
Công ty Cổ phần Bằng Giang Cao Bằng thực hiện dự án đầu tư Kho bãi hàng
hoá, địa điểm kiểm tra hàng hoá xuất nhập khẩu tập trung, kho ngoại quan;

Căn cứ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Công văn số 3386/UBND-TH ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ý kiến về việc chấm dứt hoạt động, chấm dứt hiệu
lực văn bản chủ trương đầu tư các dự án đầu tư;

Căn cứ Biên bản ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Ban Quản lý khu kinh tế về
việc xác định nhà đầu tư không phối hợp làm việc để triển khai thực hiện dự án đầu
tư theo quy định của pháp luật,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư:

- Tên dự án: Kho bãi hàng hoá, địa điểm kiểm tra hàng hoá xuất nhập
khẩu tập trung, kho ngoại quan.

- Quyết định chủ trương đầu tư số 1550/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm

2

2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; Quyết định điều chỉnh chủ trương
đầu tư số 1127/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh
Cao Bằng và Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 6443407086 chứng nhận lần
đầu ngày 02 tháng 10 năm 2015 do Ban Quản lý khu kinh tế cấp cho Công ty Cổ
phần Bằng Giang Cao Bằng (Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Đắc
Phượng, chức vụ: Giám đốc, sinh ngày 20/7/1984, Quốc tịch: Việt Nam, Chứng
minh thư nhân dân số 164171847, cấp ngày 28 tháng 3 năm 2013, tại Công an
tỉnh Ninh Bình; địa chỉ thường trú: Thôn Quốc Thanh, xã Gia Thắng, huyện Gia
Viễn, tỉnh Ninh Bình; Chỗ ở hiện tại: Số nhà 009, tổ 23, phường Sông Hiến,
thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng), hoạt động theo Giấy chứng nhận đăng ký
thành lập số 4800863789 do phòng Đăng lý kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư
tỉnh Cao Bằng cấp ngày 02/5/2013; địa chỉ trụ sở chính của Công ty: Số nhà 009,
tổ 23, phường Sông Hiến, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

- Lý do chấm dứt hoạt động: Dự án đầu tư chưa triển khai thực hiện, chậm
tiến độ cam kết trong Quyết định chủ trương đầu tư; cơ quan đăng ký đầu tư
không liên lạc được với nhà đầu tư (theo quy định tại điểm c, khoản 2 Điều 48
Luật Đầu tư năm 2020 và Điều 58 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày
26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
của Luật đầu tư).

Điều 2. Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án
đầu tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này được lập
thành 02 (hai) bản gốc: Công ty Cổ phần Bằng Giang Cao Bằng được cấp 01
bản; 01 bản lưu tại Cơ quan đăng ký đầu tư. Quyết định chủ trương đầu tư số
1550/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao
Bằng; Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số 1127/QĐ-UBND ngày 27
tháng 7 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng và Giấy chứng nhận
đăng ký đầu tư số 6443407086 chứng nhận lần đầu ngày 02 tháng 10 năm 2015
do Ban Quản lý khu kinh tế cấp chấm dứt hiệu lực tại thời điểm Quyết định này
có hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND huyện Hà Quảng;
- Lãnh đạo Ban;
- Văn phòng Ban (đăng trang thông tin
điện tử); Văn phòng QLCK Sóc Giang;
- Lưu: VT, QLĐTQHXDTNMT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Kiên Cường

	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH CAO BẰNG
	Căn cứ Công văn số 3386/UBND-TH  ngày 03 tháng 12
	QUYẾT ĐỊNH:

		2023-10-13T10:56:40+0700

		2023-10-13T15:00:11+0700

		2023-10-13T15:00:11+0700

		2023-10-13T15:00:11+0700